3
04.03.2020 года  № 10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Par1]
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 7 ИЮЛЯ 2017 ГОДА № 31 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕПМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ)УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ИЗ БЮДЖЕТА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ».

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года
№ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Портбайкальского МО, администрация Портбайкальского МО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуги из бюджета Портбайкальского  муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Портбайкальского муниципального образования от 7 июля 2017 года № 31:
1) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Администрация Портбайкальского муниципального образования является главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющего предоставление субсидии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий.»;
2) пункт 3.4. исключить;
3) дополнить пунктом 3.13(1) следующего содержания:
«3.13(1). Размер субсидии, порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, статистические данные и иная информация) и источника ее получения определяется муниципальными актами администрации Портбайкальского муниципального образования исходя из целей предоставления субсидии.
Размеры субсидий на соответствующий ее вид определяется в муниципальном акте, утверждающим местный бюджет на год, в котором планируется предоставление субсидии, и плановые периоды.»;
4) дополнить пунктом 3.13(2) следующего содержания:
«3.13(2). Условия порядок заключения соглашения между главным распорядителем и получателем субсидии устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации Портбайкальского муниципального образования для соответствующего вида субсидии.»;
5) абзац третий пункта 3.15. изложить в следующей редакции:
«В указанных соглашениях (договорах) должны быть предусмотрены:
- цели и условия, сроки предоставления субсидий;
- размер и порядок расчёта размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчёта и порядок их применения, нормы затрат и иная информация исходя из целей предоставления субсидии;
- обязательства получателей субсидий по долевому финансированию целевых расходов;
- обязательства получателей субсидии по целевому использованию субсидии;
- формы и порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий;
- показатели результативности использования субсидии;
- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;
- ответственность за несоблюдение сторонами условий предоставления субсидий.»;
6) дополнить разделом 3(1) следующего содержания:
«3(1). Требования к отчетности
3(1).1.По результатам использования субсидий получатель субсидии предоставляет в администрацию Портбайкальского муниципального образования отчет об использовании средств бюджета.
Порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчетности, определенных соглашением (договором).
3(1).2. В случаях выявления нарушений условия предоставления субсидий, либо в случаях ее нецелевого использования, субсидия по требованию главного распорядителя бюджетных средств подлежат возврату получателем субсидии в местный бюджет в текущем финансовом году.
3(1).3. Средства субсидии (остаток средств субсидии), не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату в порядке, установленном соглашением (договором).
3.4. Возврат субсидии осуществляется на единый счет бюджета поселения.
3.5. При отказе от добровольного возврата указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
7) в пункте 4.3 слово «района» заменить словом «поселения»;
8) в пункте 4.5 слово «района» заменить словом «поселения»;
9) в пункте 5.1 слово «района» заменить словом «поселения».
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании  «Портбайкальские вести» и разместить на официальном сайте Слюдянского района в разделе Портбайкальского муниципального образования.

Глава Портбайкальского МО
 Н.И.Симакова